Conforme Relatório de Pesquisa de Preços anexado ao presente processo, que se utilizou da consulta 

ao painel para consulta de preços no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), em consonância 

ao art. 23, § 1º, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, o valor estimado estabelecido para a contratação é de R$ 

R$ 41.888,86 (quarenta e um mil, oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta e seis centavos). 

5.2. Esse montante inclui todos os custos e despesas associados, de acordo com a estimativa baseada na 

aquisição da referida demanda. 

6. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

6.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta da dotação orçamentária